岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１０月１６日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

ねんりんピック

推進事務局
企画・広報県民運動係 國井 敬仁

内線 2662

直通 058-272-8764

F A X 058-278-2633

＜ねんりんピック岐阜２０２５＞

ねんりんピックはばたけ鳥取２０２４総合閉会式において

大会旗の引継ぎ及び「郡上おどり」を披露します

２０２４（令和６）年１０月１９日（土）から２２日（火）に開催される「ねんりんピックはば

たけ鳥取２０２４」の総合閉会式において、鳥取県知事から大森康宏岐阜県副知事へ大会旗の引継

ぎが行われるとともに、次期開催地アトラクションでユネスコ無形文化遺産の「郡上おどり」を披

露することになりましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 日 時

令和６年１０月２２日（火） １３：００～１４：１４（開場 １２：１５）

２ 場 所

とりぎん文化会館（鳥取県立県民文化会館） 梨花ホール

【住所】鳥取県鳥取市尚徳町１０１－５

３ プログラム

・開式通告

・メインアトラクション

大会振り返り映像 等

・選手団代表（旗手）入場

・主催者代表挨拶（鳥取県知事、厚生労働省代表）

   ・大会旗の引継ぎ

    （鳥取県知事から大森康宏岐阜県副知事へ大会旗が引き渡されます）

   ・次期開催地代表挨拶（岐阜県副知事 大森康宏）

   ・次期開催地アトラクション（郡上おどり）

   ・グランドフィナーレ

    鳥取県ゆかりの出演者等による合唱

   ・閉式通告

 ４ 主 催

   厚生労働省、鳥取県、一般財団法人長寿社会開発センター

  ≪当日の取材に関する問い合わせ（鳥取県連絡先）≫

   鳥取県地域社会振興部

   ねんりんピックはばたけ鳥取２０２４実施本部事務局 総務・広報担当 安田

電話：０８５７－２６－７９０８

＜参 考＞

○「ねんりんピック」の愛称で親しまれている「全国健康福祉祭」は、６０歳以上の方々を

中心として、あらゆる世代の人たちが楽しみ、交流を深めることができるスポーツ、文化、

健康と福祉の総合的な祭典です。

「ねんりんピックはばたけ鳥取２０２４」の概要

【名    称】 第３６回全国健康福祉祭とっとり大会

【愛    称】 ねんりんピックはばたけ鳥取２０２４（にーまるにーよん）

【主    催】 厚生労働省、鳥取県、（一財）長寿社会開発センター

【テ  ー  マ】 「咲かせよう 砂丘に長寿と笑みの花」

【会    期】 ２０２４（令和６）年１０月１９日（土）～２２日（火） ４日間

【参加予定人員】 延べ約４０万人（観客含む。）

「ねんりんピック岐阜２０２５」の概要

【名    称】 第３７回全国健康福祉祭ぎふ大会

【愛    称】 ねんりんピック岐阜２０２５（にーぜろにーごー）

【主    催】 厚生労働省、岐阜県、（一財）長寿社会開発センター

【テ  ー  マ】 「清流に 輝け ひろがれ 長寿の輪」

【会    期】 ２０２５（令和７）年１０月１８日（土）～２１日（火） ４日間

【参加予定人員】 延べ約６０万人（観客含む。）